
UCHWAŁA NR XLIII/179/2017
RADY GMINY WYMIARKI

z dnia 18 grudnia 2017 r.

w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4, pkt 9 lit. „d”, pkt 10, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 211, art. 212, art.214 pkt 1, art.215, art.216, art.217, 
art.218, art.221 ust.1, art.222, art.235-237, art.239, art.242, art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) - Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu w wysokości 11.275.447,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:

a) dochody bieżące – 9.163.883,00  zł

b) dochody majątkowe – 2.111.564,00 zł w tym:

- dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań  finansowanych  
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, w kwocie 2.062.064,00 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu w wysokości 12.879.754,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:

a) wydatki bieżące – 8.582.432,00 zł

b) wydatki majątkowe – 4.297.322,00 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Z wydatków bieżących budżetu przeznacza się łącznie na:

1) wydatki jednostek budżetowych kwotę 5.656.838,00 zł w tym :

a) na wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwotę  3.345.567,00 zł

b) na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań kwotę 2.311.271,00 zł

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 2.556.293,00 zł

3) obsługę długu publicznego kwotę  177.301,00 zł

4) dotacje na zadania bieżące w kwocie 192.000,00 zł

3. Z wydatków majątkowych budżetu przeznacza się łącznie na inwestycje i zakupy inwestycyjne kwotę 
4.297.322,00 zł. z tego

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 
3.231.714,00 zł., jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały

§ 3. 1. Określa się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 1.604.307,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z wolnych środków.

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 3.607.623,00 zł.

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 2.003.316,00 zł.

4. Przychody i rozchody budżetu określone zostały zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

§ 4. W planie dochodów i w planie wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 2.276.210,00 zł.

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom sektora finansów 
publicznych i spoza sektora finansów publicznych zawiera załącznik nr 4.

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 1



§ 6. Określa się dochody w kwocie 18.900,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 17.400,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wydatki w kwocie 1.500,00 zł na realizację zadań 
określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii.

§ 7. Określa się dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
w wysokości 5.000,00 zł i wydatki  na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w kwocie 18.500,00 zł.

§ 8. Określa się dochody w kwocie 372.000,00 zł z tytułu gospodarowania odpadami oraz wydatki w kwocie 
372.000,00 zł na funkcjonowanie systemu dospodarowania odpadami.

§ 9.  W budżecie tworzy się rezerwy:

1) celową – na realizację zadań własnych w zakresie zarządzania kryzysowego w wysokości 26.000,00 zł,

2) ogólną w kwocie 14.000,00 zł.

§ 10. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na:

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 400.000,00 zł.,

2) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej do 
kwoty 1.943.316,00 zł .

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych do wysokości 400.000,00 zł,

2) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu, 
wydatków majątkowych w ramach działu, zwiększenia lub zmniejszenia wydatków majątkowych 
z odpowiednią zmianą (zmniejszeniem lub zwiększeniem) w zakresie wydatków bieżących w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej,

3) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków bieżących w ramach działu z wyjątkiem zmian planu wydatków na wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane .

4) samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty 3.800.000,00 zł.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Kiszka

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/179/2017              Rady 
Gminy Wymiarki
z dnia 18 grudnia 2017 r.

Dochody  budżetu na 2018 rok. w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 134 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 131 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 131 200,00

01095 Pozostała działalność 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

3 000,00

020 Leśnictwo 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

02001 Gospodarka leśna 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

3 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 306 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

40002 Dostarczanie wody 306 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 306 200,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 23 144,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 23 144,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 7 344,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 1



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

14 800,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

710 Działalność usługowa 16 620,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

71035 Cmentarze 16 620,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00

0830 Wpływy z usług 1 620,00

750 Administracja publiczna 58 129,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 12 129,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

12 129,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 46 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

45 000,00

0830 Wpływy z usług 1 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 481,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 481,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

481,00

752 Obrona narodowa 1 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 2



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 600,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

3 078 235,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 007 252,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 840 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 27 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 127 824,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 12 428,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

373 964,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 250 800,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 72 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 791,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 14 756,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 4 017,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 30 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 600,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 1 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 24 090,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 4 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 18 900,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 190,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 1 672 929,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 642 929,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 30 000,00

758 Różne rozliczenia 2 495 790,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 1 449 579,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 3



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 449 579,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 040 211,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 040 211,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00

801 Oświata i wychowanie 82 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 82 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

82 200,00

852 Pomoc społeczna 303 980,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej.

40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

17 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

23 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

30 000,00

85216 Zasiłki stałe 145 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

145 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 32 700,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 4



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

32 700,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 26 280,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 26 280,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

30 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 104,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 13 104,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

13 104,00

855 Rodzina 2 263 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 238 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 238 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 025 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 18 700,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 007 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 377 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 5



90002 Gospodarka odpadami 372 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 372 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

6 500,00

bieżące razem: 9 163 883,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 943 316,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 943 316,00

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 1 943 316,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 943 316,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

1 943 316,00

020 Leśnictwo 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

02001 Gospodarka leśna 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 39 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 39 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 6



0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 39 000,00

750 Administracja publiczna 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 118 748,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

118 748,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 50 952,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

50 952,00

6298

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł

50 952,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 67 796,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

67 796,00

6298

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł

67 796,00

majątkowe razem: 2 111 564,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 062 064,00

Ogółem: 11 275 447,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 062 064,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/179/2017                Rady 
Gminy Wymiarki z dnia 18 grudnia 2017 r.

Z tego
z tego:z tego:

w tym:z tego:

Dział Rozdział § Nazwa Plan
Wydatki  bieżące

wydatki  
jednostek 

budżetowych
,

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki  
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

10 Rolnictwo i łowiectwo 509 311,00 309 311,00 309 311,00 0,00 309 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

1010 Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 507 331,00 307 331,00 307 331,00 0,00 307 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 97 600,00 97 600,00 97 600,00 0,00 97 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 158 400,00 158 400,00 158 400,00 0,00 158 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 2 460,00 2 460,00 2 460,00 0,00 2 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 835,00 17 835,00 17 835,00 0,00 17 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 763,00 763,00 763,00 0,00 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 8 273,00 8 273,00 8 273,00 0,00 8 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

1030 Izby rolnicze 1 980,00 1 980,00 1 980,00 0,00 1 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb 
rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów 
z podatku rolnego

1 980,00 1 980,00 1 980,00 0,00 1 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 268 473,00 79 400,00 79 400,00 3 000,00 76 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 073,00 189 073,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 268 473,00 79 400,00 79 400,00 3 000,00 76 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 073,00 189 073,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 400,00 13 400,00 13 400,00 0,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 189 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 073,00 189 073,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 32 100,00 32 100,00 32 100,00 0,00 32 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 32 100,00 32 100,00 32 100,00 0,00 32 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 800,00 25 800,00 25 800,00 0,00 25 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 1



4430 Różne opłaty i składki 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 132 300,00 52 300,00 52 300,00 0,00 52 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 120 300,00 40 300,00 40 300,00 0,00 40 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 600,00 38 600,00 38 600,00 0,00 38 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 1 624 634,00 1 624 634,00 1 561 989,00 1 135 939,00 426 050,00 0,00 62 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 12 129,00 12 129,00 12 129,00 12 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 8 225,00 8 225,00 8 225,00 8 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 2 404,00 2 404,00 2 404,00 2 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 46 500,00 46 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 1 523 354,00 1 523 354,00 1 511 494,00 1 122 935,00 388 559,00 0,00 11 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 11 860,00 11 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 870 000,00 870 000,00 870 000,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 72 487,00 72 487,00 72 487,00 72 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne 12 300,00 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 145 828,00 145 828,00 145 828,00 145 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 20 890,00 20 890,00 20 890,00 20 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 430,00 1 430,00 1 430,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 950,00 3 950,00 3 950,00 0,00 3 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 127 119,00 127 119,00 127 119,00 0,00 127 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 24 610,00 24 610,00 24 610,00 0,00 24 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz 
budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego

4 080,00 4 080,00 4 080,00 0,00 4 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 2



4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 12 120,00 12 120,00 12 120,00 875,00 11 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 125,00 125,00 125,00 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 730,00 730,00 730,00 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 9 245,00 9 245,00 9 245,00 0,00 9 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 30 531,00 30 531,00 24 746,00 0,00 24 746,00 0,00 5 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 5 785,00 5 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 18 246,00 18 246,00 18 246,00 0,00 18 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

481,00 481,00 481,00 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

481,00 481,00 481,00 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 371,00 371,00 371,00 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 85,00 85,00 85,00 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 25,00 25,00 25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 1 600,00 1 600,00 1 600,00 900,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 600,00 1 600,00 1 600,00 900,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 900,00 900,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 51 900,00 51 900,00 42 400,00 0,00 42 400,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 38 400,00 38 400,00 28 900,00 0,00 28 900,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 400,00 3 400,00 3 400,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 300,00 8 300,00 8 300,00 0,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 3



75495 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 177 301,00 177 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego

177 301,00 177 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8110

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

177 301,00 177 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4810 Rezerwy 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 2 382 422,00 2 297 422,00 2 230 942,00 1 790 007,00 440 935,00 0,00 66 480,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 1 007 505,00 1 007 505,00 968 165,00 841 669,00 126 496,00 0,00 39 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 39 340,00 39 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 646 463,00 646 463,00 646 463,00 646 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 50 508,00 50 508,00 50 508,00 50 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 124 815,00 124 815,00 124 815,00 124 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 17 883,00 17 883,00 17 883,00 17 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 22 900,00 22 900,00 22 900,00 0,00 22 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych 
i książek 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 41 493,00 41 493,00 41 493,00 0,00 41 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 950,00 2 950,00 2 950,00 0,00 2 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 890,00 18 890,00 18 890,00 0,00 18 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 1 473,00 1 473,00 1 473,00 0,00 1 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 34 050,00 34 050,00 34 050,00 0,00 34 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

1 240,00 1 240,00 1 240,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 221 871,00 221 871,00 209 319,00 194 561,00 14 758,00 0,00 12 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 12 552,00 12 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 152 548,00 152 548,00 152 548,00 152 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 8 144,00 8 144,00 8 144,00 8 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 29 625,00 29 625,00 29 625,00 29 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 244,00 4 244,00 4 244,00 4 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 4



i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych 
i książek 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 638,00 638,00 638,00 0,00 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 11 520,00 11 520,00 11 520,00 0,00 11 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków 
metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań 
bieżących

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja 741 013,00 656 013,00 641 805,00 508 200,00 133 605,00 0,00 14 208,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 14 208,00 14 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 392 117,00 392 117,00 392 117,00 392 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 29 592,00 29 592,00 29 592,00 29 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 73 465,00 73 465,00 73 465,00 73 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 10 526,00 10 526,00 10 526,00 10 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 30 220,00 30 220,00 30 220,00 0,00 30 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych 
i książek 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 49 103,00 49 103,00 49 103,00 0,00 49 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 192,00 2 192,00 2 192,00 0,00 2 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 190,00 26 190,00 26 190,00 0,00 26 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 2 332,00 2 332,00 2 332,00 0,00 2 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 950,00 1 950,00 1 950,00 0,00 1 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 18 378,00 18 378,00 18 378,00 0,00 18 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

1 740,00 1 740,00 1 740,00 0,00 1 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 99 724,00 99 724,00 99 344,00 50 956,00 48 388,00 0,00 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 380,00 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 39 300,00 39 300,00 39 300,00 39 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 2 900,00 2 900,00 2 900,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 7 254,00 7 254,00 7 254,00 7 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 034,00 1 034,00 1 034,00 1 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 164,00 164,00 164,00 0,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 5



4280 Zakup usług zdrowotnych 480,00 480,00 480,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 400,00 12 400,00 12 400,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 2 660,00 2 660,00 2 660,00 0,00 2 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 684,00 1 684,00 1 684,00 0,00 1 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur 
Pomostowych 468,00 468,00 468,00 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 11 160,00 11 160,00 11 160,00 0,00 11 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 790,00 2 790,00 2 790,00 0,00 2 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

8 370,00 8 370,00 8 370,00 0,00 8 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych

196 435,00 196 435,00 196 435,00 170 862,00 25 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 130 016,00 130 016,00 130 016,00 130 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 11 823,00 11 823,00 11 823,00 11 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 24 511,00 24 511,00 24 511,00 24 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 512,00 3 512,00 3 512,00 3 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 8 242,00 8 242,00 8 242,00 0,00 8 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych 
i książek 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 6 813,00 6 813,00 6 813,00 0,00 6 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 308,00 308,00 308,00 0,00 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 100,00 6 100,00 6 100,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 614,00 614,00 614,00 0,00 614,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 186,00 1 186,00 1 186,00 0,00 1 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

910,00 910,00 910,00 0,00 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży 
w gimnazjach i klasach 
dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w innych typach 
szkół, liceach 
ogólnokształcących, technikach, 
branżowych szkołach I stopnia 
i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

28 048,00 28 048,00 28 048,00 23 759,00 4 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 19 374,00 19 374,00 19 374,00 19 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 6



4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 3 398,00 3 398,00 3 398,00 3 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 487,00 487,00 487,00 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 840,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych 
i książek 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 2 246,00 2 246,00 2 246,00 0,00 2 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 480,00 480,00 480,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 123,00 123,00 123,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 68 666,00 68 666,00 68 666,00 0,00 68 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 680,00 40 680,00 40 680,00 0,00 40 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 27 986,00 27 986,00 27 986,00 0,00 27 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 20 400,00 20 400,00 20 400,00 2 450,00 17 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 17 400,00 17 400,00 17 400,00 2 450,00 14 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 2 690,00 2 690,00 2 690,00 0,00 2 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 260,00 11 260,00 11 260,00 0,00 11 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 797 904,00 797 904,00 550 706,00 292 056,00 258 650,00 0,00 247 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 166 744,00 166 744,00 166 744,00 0,00 166 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego

166 744,00 166 744,00 166 744,00 0,00 166 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum 
integracji społecznej.

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 7



4130 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe

47 660,00 47 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 47 660,00 47 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 9 169,00 9 169,00 680,00 0,00 680,00 0,00 8 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 8 489,00 8 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

530,00 530,00 530,00 0,00 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 263 764,00 263 764,00 262 732,00 214 586,00 48 146,00 0,00 1 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 1 032,00 1 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 166 620,00 166 620,00 166 620,00 166 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 11 400,00 11 400,00 11 400,00 11 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 32 204,00 32 204,00 32 204,00 32 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 362,00 4 362,00 4 362,00 4 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 2 520,00 2 520,00 2 520,00 0,00 2 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 5 086,00 5 086,00 5 086,00 0,00 5 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

1 540,00 1 540,00 1 540,00 0,00 1 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

81 567,00 81 567,00 80 550,00 77 470,00 3 080,00 0,00 1 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 1 017,00 1 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 55 950,00 55 950,00 55 950,00 55 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 4 090,00 4 090,00 4 090,00 4 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 11 650,00 11 650,00 11 650,00 11 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 580,00 1 580,00 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 8



4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 2 380,00 2 380,00 2 380,00 0,00 2 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze motywacyjnym 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 2 315 826,00 2 315 826,00 151 356,00 108 343,00 43 013,00 0,00 2 164 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 238 000,00 1 238 000,00 18 570,00 15 380,00 3 190,00 0,00 1 219 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 1 219 430,00 1 219 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 219 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 750,00 750,00 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 2 310,00 2 310,00 2 310,00 2 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 320,00 320,00 320,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 560,00 560,00 560,00 0,00 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 080,00 1 080,00 1 080,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

550,00 550,00 550,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 007 000,00 1 007 000,00 62 476,00 55 746,00 6 730,00 0,00 944 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 944 524,00 944 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 944 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 14 919,00 14 919,00 14 919,00 14 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 1 454,00 1 454,00 1 454,00 1 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 38 970,00 38 970,00 38 970,00 38 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 403,00 403,00 403,00 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 550,00 2 550,00 2 550,00 0,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

1 080,00 1 080,00 1 080,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 43 566,00 43 566,00 43 050,00 37 217,00 5 833,00 0,00 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone 516,00 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 9



do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 28 620,00 28 620,00 28 620,00 28 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 2 250,00 2 250,00 2 250,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 5 590,00 5 590,00 5 590,00 5 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 757,00 757,00 757,00 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 672,00 672,00 672,00 0,00 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 186,00 1 186,00 1 186,00 0,00 1 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

525,00 525,00 525,00 0,00 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 27 260,00 27 260,00 27 260,00 0,00 27 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego

27 260,00 27 260,00 27 260,00 0,00 27 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 4 107 873,00 542 250,00 542 250,00 12 000,00 530 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 565 623,00 3 565 623,00 3 054 088,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 3 555 773,00 8 150,00 8 150,00 0,00 8 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 547 623,00 3 547 623,00 3 054 088,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 493 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 535,00 493 535,00 0,00 0,00

6058 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 943 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 943 316,00 1 943 316,00 1 943 316,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 110 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 772,00 1 110 772,00 1 110 772,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 387 000,00 387 000,00 387 000,00 0,00 387 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 387 000,00 387 000,00 387 000,00 0,00 387 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 21 600,00 21 600,00 21 600,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 600,00 21 600,00 21 600,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach 24 000,00 24 000,00 24 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 83 000,00 83 000,00 83 000,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 10



90019

Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

18 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 400 029,00 222 403,00 30 403,00 391,00 30 012,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 626,00 177 626,00 177 626,00 0,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 76 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 077,00 76 077,00 76 077,00 0,00

6058 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 50 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 952,00 50 952,00 50 952,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 25 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 125,00 25 125,00 25 125,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 323 952,00 222 403,00 30 403,00 391,00 30 012,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 549,00 101 549,00 101 549,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury

192 000,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 342,00 342,00 342,00 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 49,00 49,00 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 680,00 12 680,00 12 680,00 0,00 12 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 571,00 571,00 571,00 0,00 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 161,00 161,00 161,00 0,00 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6058 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 67 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 796,00 67 796,00 67 796,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 33 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 753,00 33 753,00 33 753,00 0,00

926 Kultura fizyczna 11 200,00 11 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 11 200,00 11 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 12 879 754,00 8 582 432,00 5 656 838,00 3 345 567,00 2 311 271,00 192 000,00 2 556 293,00 0,00 0,00 177 301,00 4 297 322,00 4 297 322,00 3 231 714,00 0,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 3 do Uchwały NrXLIII/179/2017
Rady Gminy Wymiarki
z dnia 18 grudnia 2017 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2018r.
w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 3 607 623,00

1
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu 
Unii Europejskiej

903 1 943 316,00

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 1 664 307,00

Rozchody ogółem: 2 003 316,00

1
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej

963 1 943 316,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 60 000,00

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLIII/179/2017               Rady 
Gminy Wymiarki
z dnia 18 grudnia 2017 r.

DOTACJE  na 2018 rok

z tego:
w tym: w tym:

Dział Rozdział § Treść
dla 

jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

przedmioto
we

podmioto
we celowe

dla 
jednostek 

spoza 
sektora 

finansów 
publicznych

przedmioto
we

podmiotow
e celowe

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
900 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
0 0 0 0 18 000 18 000

90019 Pozostała działalność 0 0 0 18 000 18 000

6230 Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowaniekosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
niezalicznych do sektora 
finansów publicznych 

0 0 0 0 18 000 18 000

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

192 000 0 192 000 0 0 0 0 0

92109 Domy i ośrodki kultury, 
swietlice i kluby

192 000 0 192 000 0 0 0

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury

192 000 0 192 000 0 0 0 0

OGÓŁEM 192 000 0 192 000 0 18 000 0 0 18 000

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt budżetu na 2018 rok zakłada osiągnięcie dochodów w wysokości 11 275 447,00 zł, w tym:

dochody majątkowe – 2 111 564,00 zł, i dochody bieżące – 9 163 883,00 zł.

Dochody majątkowe planuje się uzyskać z tytułu sprzedaży pomieszczeń gospodarczych,

ruchomych składników majątkowych oraz z dotacji środków na finansowanie wydatków na

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki zaplanowano w kwocie – 12 879 754,00 zł w tym wydatki bieżące – 8 582 432,00 zł i

wydatki majątkowe w wysokości 4 297 322,00 zł.

W budżecie gminy planuje się przychody pochodzące z wolnych środków w kwocie 1 664 307,00

zł oraz pożyczki zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie

działań ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie 1 943 316,00 zł

Po stronie rozchodów ( spłat) budżetu zabezpieczono środki finansowe w wysokości 2 003 316,00

na spłatę :

- pożyczki z BGK udzielonej na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację inwestycji z PROW

1. Uporządkowanie Gospodarki wodno-ściekowej e gminie Wymiarki poprzez budowę sieci

kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowości Wymiarki oraz budowę przydomowych

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Wymiarki.

- wcześniej zaciągniętych kredytów w Banku Spółdzielczym w Iłowej.

Planowany deficyt budżetu w wysokości 1 604 307,00 zł planuje się pokryć przychodami z

wolnych środków.

Dochody własne /bieżące/ gminy w 2017 roku planuje się uzyskać w wysokości 4 041 879,00 zł tj.

44,10 % dochodów bieżących.

Dotacje na realizację zadań zleconych gminie planuje się w kwocie 2 276 210,00 zł, tj. 24,87%

dochodów bieżących.

Subwencje z budżetu państwa określono na kwotę 2 489 790,00 zł, tj. 27,16 % dochodów

bieżących, w tym:

- subwencja oświatowa wyniesie – 1 449 579,00 zł,

- subwencja wyrównawcza – 1 040 211,00 zł.

Udział gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa wynosi 1 642 929,00 zł, tj.

40,64 % dochodów własnych gminy.

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 1



Dochody własne gminy to przede wszystkim:

- podatek od nieruchomości 1 090 800,00 zł,

- podatek leśny 128 615,00 zł,

- podatek rolny 99 000,00 zł,

- podatek od środków transportowych 27 184,00 zł,

- wpływy z tytułu sprzedaży wody 306 200,00 zł,

-wpływy ze sprzedaży usług w zakresie odprowadzania ścieków i zrzutu nieczystości płynnych

131 200,00 zł

- udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 642 929,00 zł,

Plan wydatków budżetu gminy określa załącznik nr 2 do projektu uchwały i przedstawia się

następująco:

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zaplanowano środki w kwocie 509 311,00 zł, na:

wydatki bieżące 309 311,00 zł, w tym również wydatki na izby rolnicze 1 980,00 zł oraz wydatki

majątkowe na remont stacji uzdatniania wody na kwotę 200 000,00 zł.

W dziale 600 – Transport i łączność – zabezpieczono środki w wysokości 268 473,00 zł na:

- wydatki bieżące 79 400,00 zł w tym wynagrodzenia na kwotę 3 000,00 zł wydatki majątkowe na

budowę chodnika w miejscowości Wymiarki oraz remont dróg na kwotę 189 073,00 zł,

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa – kwota 32 100,00 zł zostanie wydatkowana na:

- wykonanie dokumentacji geodezji i wycen, przeglądy budowlane, gaśnice 25 800,00 zł,

- utrzymanie bieżące zasobów mieszkaniowych  5 700,00 zł,

- księgi wieczyste , wypisy z ewidencji gruntów 600,00 zł.

W dziale 710 – Działalność usługowa – planuje się środki w kwocie 132 300,00 zł,

z przeznaczeniem na utrzymanie cmentarza komunalnego oraz przygotowanie projektów decyzji o

warunkach zabudowy, w tym wydatki bieżące na kwotę 52 300,00 zł, oraz wydatki majątkowe na

kwotę 80 000,00 zł na budowę alejki na cmentarzu komunalnym.

W dziale 750 – administracja publiczna – zaplanowano środki w wysokości 1 624 634,00 zł

z przeznaczeniem na:

- realizację zadań ustawowo zleconych – 12 129,00 zł, (wynagrodzenia i pochodne),

- diety, delegacje radnych, materiały do obsługi komisji i sesji – 46 500,00 zł,

- Urząd Gminy – 1 523 354,00 zł, w tym: wynagrodzenia i pochodne – 1 122 935,00 zł,

-promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 120,00 zł w tym wynagrodzenia i pochodne

875,00 zł

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 2



- pozostała działalność 30 531,00,00 zł w tym diety sołtysów na kwotę 5 785,00 zł.

W dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

oraz sądownictwa – środki w kwocie 481,00 zł zostaną wydatkowane na prowadzenie

i aktualizację stałego rejestru wyborców - wynagrodzenia i pochodne.

W dziale 752 – Obrona narodowa – zaplanowano do wydatkowania 1 600,00 zł, na wydatki

związane z zadaniami zakresie obronności z przeznaczeniem na wynagrodzenia za szkolenie –

900,00 zł, i zakup materiałów – 700,00 zł.

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – ujęto kwotę 51 900,00

zł - z przeznaczeniem na utrzymanie Ochotniczej Straży Pożarnej – 38 400,00 zł,

- na zadania z zakresu obrony cywilnej kwotę 3500,00 zł i pozostała działalność 10 000,00 zł

W dziale 757 – Obsługa długu publicznego – zabezpieczono 177 301,00 zł na wydatki związane

z obsługą kredytów.

W dziale 758 – Różne rozliczenia – ustanowiono rezerwę ogólną i celową– 40 000,00 zł.

a/ celową – na realizację zadań własnych w zakresie zarządzania kryzysowego w wysokości –
 26 000,00 zł
b/ ogólną w kwocie 14 000,00 zł

W dziale 801 – Oświata i wychowanie – zabezpieczono środki w wysokości 2 382 422,00 zł

z przeznaczeniem na:

- Szkoła Podstawowa – 1 077 505,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne 841 669,00 zł,

- Gimnazjum –741 013,00 zł na wydatki bieżące 656 013,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne

– 508 200,00 zł, wydatki majątkowe na kwotę 85 000,00 zł na ogrodzenie szkoły i wykonanie

elewacji budynku.

- dowożenie uczniów do szkół – 99 724,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne 50 956,00 zł,

- fundusz socjalny emerytów nauczycieli – 27 986,00 zł,

- oddziały przedszkolne przy szkole podstawowej – 221 871,00 zł, w tym wynagrodzenia

i pochodne 194 561,00 zł,

- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 11 160,00 zł,

- dopłatę do innych jednostek samorządu terytorialnego za dzieci z terenu gminy uczęszczające do

przedszkoli poza terenem gminy – 8 000,00 zł,

-Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i

młodzieży w szkołach podstawowych 196 435,00 zł w tym wynagrodzenia i pochodne 170 862,00

zł

- Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 3



i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach

szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach I stopnia i klasach

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia

oraz szkołach artystycznych 28 048,00 zł w tym wynagrodzenia i pochodne 23 759,00 zł

- dopłata do wyżywienia w szkole 40 680,00 zł

W dziale 851 – Ochrona zdrowia – zaplanowano wydatki w kwocie 20 400,00 zł

z przeznaczeniem na:

- zwalczanie narkomanii – 1 500,00 zł,

- przeciwdziałanie alkoholizmowi – 17 400,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne – 2 450,00 zł,

- zakup materiałów i wyposażenia pozostała działalność 1 500,00 zł

W dziale 852 – Pomoc Społeczna – ujęto środki w wysokości – 797 904,00 zł z przeznaczeniem

na:

- opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej – 166 744,00 zł,

- składki na ubezpieczenie zdrowotne podopiecznych – 40 000,00 zł,

- zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe – 47 660,00 zł,

- dodatki mieszkaniowe – 9 169,00 zł,

- zasiłki stale – 145 000,00 zł,

- utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej – 263 764,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne –

214 586,00 zł,

- usługi opiekuńcze – 81 567,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne – 77 470,00 zł

- pomoc w zakresie dożywiania – 44 000,00 zł

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – ujęto środki w wysokości 6 000,00 zł

na pomoc materialną dla uczniów (stypendia socjalne i motywacyjne).

W dziale 855 – Rodzina – ujęto środki w wysokości – 2 315 826,00 zł z przeznaczeniem na:

- świadczenie wychowawcze – 1 238 000,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne 15 380,00 zł

- rodziny zastępcze – 27 260,00 zł,

- wspieranie rodziny – 43 566,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne – 37 217,00 zł,

-świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - 1 107 000,00 zł, w tym wynagrodzenia

i pochodne – 55 746,00 zł,

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zabezpieczono środki

w kwocie 4 107 873,00 zł w tym na wydatki bieżące 542 250,00 zł wydatki majątkowe w kwocie

3 565 623,00 zł

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 4



- gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 555 773,00 zł w tym wydatki bieżące na kwotę 8 150,00 zł

oraz wydatki majątkowe 3 547 623,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego

współfinansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, w ramach

poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszanie lub rozbudową

wszystkich rodzajów małej architektury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie

energii w ramach programu zostanie zrealizowana operacja dotyczącego uporządkowania

gospodarki wodno-ściekowej w gminie Wymiarki poprzez budowę sieci kanalizacyjnej i

wodociągowej w miejscowości Wymiarki oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na

terenie gminy Wymiarki.

- gospodarkę odpadami – 387 000,00 zł

- oczyszczanie miast i wsi – 21 600,00 zł

- utrzymanie zieleni w miastach i gminach – 24 000,00zł w tym wynagrodzenia i pochodne

12 000,00 zł

- schroniska dla zwierząt 18 000,00 zł

-oświetlenie ulic – 83 000,00 zł,

- wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska –

18 500,00 zł,

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – kwotę 400 029,00 zł

planuje się przeznaczyć na:

- pozostałe zadania w zakresie kultury wydatki majątkowe na kwotę 76 077,00 zł na realizację

programu finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 przebudowa

świetlicy wiejskiej w Witoszynie.

- Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby na kwotę 323 952,00 zł w tym na wydatki bieżące

222 403,00 zł w tym dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury –192 000,00 zł oraz

utrzymanie świetlic wiejskich – 30 403,00 zł w tym wynagrodzenia i pochodne na kwotę  391,00

zł.

wydatki majątkowe na realizację programu finansowanego z udziałem środków, o których mowa w

art. 5 ust.1 pkt 2 i 3

101 549,00 zł budowa placu rekreacyjnego w miejscowości Wymiarki

W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport – zabezpieczono środki w wysokości 11 200,00 zł

z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie stadionu sportowego

Id: B2469846-14A9-4A55-90CD-E789C311104C. Podpisany Strona 5




